

Data e hora da consulta: 31/12/2025 12:29

Usuário: ***.047.841-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
60001	SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.497.560/0001-01	PRACA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES EDIFICIO SEDE STM	70098-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 3313 9188 - 3313 9235

Ano	Tipo	Número
2025	NE	627

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167544	1000000000	339030	60031	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/12/2025	Ordinário	022893/24-00.155	-	6.090,85

Favorecido

Código	Nome	CEP
54.697.987/0001-74	DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA	89204-020
Endereço		
TIJUCAS 370 SALA 13 X AMERICA		
Município	UF	Telefone
JOINVILLE	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

20254391: DIRAD - AQUISICAO DE ITENS DE COPA E COZINHA. ATA DE REGISTRO DE PRECOS 23/2025. PREGAO ELETRONICO 90029/2025. EMPENHO PARA ATENDER A DEMANDA CONTIDA NO MEMORANDO 4711449/SCOPA. SEI 022893/24-00.155.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/12/2025 15:16:31	Alteração

Data e hora da consulta: 31/12/2025 12:29

Usuário: ***.047.841.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.090,85

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - BULE INOX PARA CHA, CAFE E LEITE. FEITO DE ACO INOXIDAVEL DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE A CORROSAO E DURABILIDADE. CONTENDO CAPACIDADE DE 500 ML; BICO FINO E LONGO, TAMPA PROTETORA COM MECANISMO ANATOMICO E CONSERVACAO DA TEMPERATURA DA BEBIDA. MARCA: KE HOME 5703. MEDIDAS: 19CM X 10CM X 19CM.	945,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	25,00000	37,8000	945,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 8 - ACUCAREIRO DE MESA ACO INOX - COM COLHER, VOLUME 200ML -CAPACIDADE DE ACUCAR :150GRS. PESO 55 GRS. MARCA: CLINK. MEDIDAS: ALTURA 6CM X 0,7 CM X 10 CM LARGURA.	182,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	15,00000	12,1500	182,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 14 - KIT TALHERES PARA SOBREMESA COM 36 PECAS, ACO INOX, TALHERES ELEGANTES, CONTENDO: 12 COLHERES DE SOBREMESA (3,8X16,5), ESPESSURA DO CABO DE 1,4 MM; 12 GARFOS DE SOBREMESA (1,9X16,6), ESPESSURA DO CABO DE 1,4 MM; 12 FACAS DE SOBREMESA (1,7X18,3), ESPESSURA DO CABO DE 2,00 MM, MARCA: CLASS HOME.	450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	10,00000	45,0000	450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 21 - GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE DE 1 (UM) LITRO, TIPO DO MATERIAL: POLIETILENTO (PE), TAMPA ROSQUEADA QUE POSSIBILITA SERVIR SEM TIRAR A TAMPA, CONSERVA LIQUIDOS QUENTES POR ATE 6 HORAS E FRIOS POR ATE 12 HORAS, AMPOLA DE VIDRO E SISTEMA QUE EVITA PINGOS. COR: VARIADAS MARCA: UNITERMI ROMA. CAPACIDADE: 1L	1.100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	40,00000	27,5000	1.100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 22 - ARRA DE SUCO VIDRO - JARRA, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 1,50 L, MODELO: COM ALCA E COM TAMPA, COR: TRANSPARENTE INCOLOR, APLICACAO: AGUA, SUCO. MARCA: INGA 15562 CAPACIDADE: 1,5L	284,25

Data e hora da consulta: 31/12/2025 12:29

Usuário: ***.047.841.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

6.090,85

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 22 - ARRA DE SUCO VIDRO - JARRA, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 1,50 L, MODELO: COM ALCA E COM TAMPA, COR: TRANSPARENTE INCOLOR, APLICACAO: AGUA, SUCO. MARCA: INGA 15562 CAPACIDADE: 1,5L	284,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	15,00000	18,9500	284,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 24 - JOGO DE TACAS DE ESPUMANTE COM 6 TACAS, VIDRO CRISTALINO TRANSPARENTE, MINIMO DE 180 ML, MARCA: NADIR.	712,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	20,00000	35,6000	712,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 26 - JOGO DE TALHERES EM ACO INOX (FAQUEIRO) - ACABAMENTO ALTO BRILHO, BORDAS ARREDONDADAS. 24 PECAS, (6 FACAS DE MESA, 6 GARFOS DE MESA, 6 COLHERES DE SOBREMESA E 6 COLHERES DE MESA). MARCA: CLASS HOME.	700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	20,00000	35,0000	700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 30 - PORTA COPOS - DESCANSA COPOS DE MESA , FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL, FORMADO REDONDO. MARCA: CLASS HOME. MEDIDA: 7,8CM.	1.494,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	300,00000	4,9800	1.494,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 36 - RALADOR - QUATRO FACES EM INOX - 3 SUPERFICIES DE RALAR E 1 LAMINA DE FATIAR. MARCA: CLASS HOME. MEDIDA: 24CM.	148,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	15,00000	9,9000	148,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 37 - RALO - TAMPA DE VALVULA PARA PIA DE COZINHA (PARA ESCOAMENTO) EM ACO INOX E POLIPROPILENO. MEDIDA: 4,5 POLEGADAS OU 11 CM. MARCA: ORIGINAL.	74,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 31/12/2025 12:29

Usuário: ***.047.841-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.090,85

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 37 - RALO - TAMPA DE VALVULA PARA PIA DE COZINHA (PARA ESCOAMENTO) EM ACO INOX E POLIPROPILENO. MEDIDA: 4,5 POLEGADAS OU 11 CM. MARCA: ORIGINAL.	74,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	15,00000	4,9900	74,85

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSE CARLOS NADER MOTTA

***.392.657-**

30/12/2025 15:16:31

Gestor Financeiro

FLAVIA ALVES BARROSO DO NASCIMENTO

***.077.201-**

30/12/2025 13:19:44